
 

 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
“ALDO MORO - DON TONINO BELLO” 

70018 RUTIGLIANO (Bari) Via Pascoli, 31 - Tel./Fax 080/476.14.66 - C. F. 93479630720 
e-mail: baic897002@istruzione.it - pec: baic897002@pec.istruzione.it  

Sito web: http://icaldomorodontoninobello.edu.it 

 

OGGETTO: Avviso per il reclutamento di ESPERTI ESTERNI - GRADUATORIA PROVVISORIA 

Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale (PON e POC) “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE e FDR.  Asse I – Istruzione- Fondo Sociale 
Europeo (FSE) 

Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 – Asse I – Istruzione- Obiettivi specifici 10.1, 10.2- Azioni 10.1.1., 10.2.2 – Avviso Pubblico 
prot. 9707 del 27.04.2021- Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e 
per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid -19 
(Apprendimento e socialità) 

 
Cod. identificativo Progetto 10.2.2A-FSEPON-PU-2021-195 “Insieme per ripartire…” Modulo 
“Esperimenti di cinema” 

    CUP J43D21003300007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;   

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi legge 15 marzo 1997, n. 59;   

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa";   

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;   

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28.08,2018 concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";   

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;   

ISTITUTO COMPRENSIVO MORO - DON TONINO BELLOrn - C.F. 93479630720 C.M. BAIC897002 - A8A6AD2 - SEGRETERIA

Prot. 0000641/U del 03/02/2022 12:12VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto

mailto:baic897002@istruzione.it
mailto:baic897002@pec.istruzione.it
https://www.istruzione.it/pon/
https://europa.eu/european-union/index_it
https://www.miur.gov.it/


VISTO il  Programma Operativo Nazionale  (PON e POC)  “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE e FDR - Asse I - Istruzione- Obiettivi specifici 10.1, 10.2 e 

10.3 - Azioni 10.11, 10.2.2 e 10.3.1;  

VISTO il Progetto “Insieme per ripartire”;   

VISTA la nota del MIUR Prot. n. 17520 del  04.06.2021 di formale autorizzazione del progetto “Insieme per 

ripartire” a valere sull’obiettivo/azione 10.2.2A-FSEPON-PU-2021-195;   

VISTE le “disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali  

Europei”;   

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 37  del 27.05.2021 relativa all’approvazione del citato progetto; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 21 del 30.06.2021 relativa all’approvazione del citato progetto;   

CONSIDERATA la formale assunzione al bilancio E.F. 2021 del finanziamento relativo progetto PON 

avvenuta nella seduta 30/06/2021 e formalizzata con apposito atto prot.2967/VI.1 del 22.07.2021;  

PREMESSO che per l’attuazione del Progetto è necessario avvalersi di figure aventi competenze specifiche 

nei vari percorsi costituenti l’azione formativa;   

ATTESA la necessità di procedere all’individuazione di esperti con i quali stipulare contratti di prestazione 

d’opera per la realizzazione del Progetto di cui all’oggetto ; 

VISTE le indicazioni dell’autorità di gestione e la normativa da essa richiamata che prevedono 

prioritariamente la ricerca delle risorse umane necessarie al progetto all’interno dell’amministrazione.  

VISTI il bando prot. 5566/VI.1 del 02.12.2021 relativo alla selezione di esperti interni ;  

VISTE le domande pervenute per la selezione interna ; 

VISTO il verbale della commissione di valutazione prot. 5822 del 16.12.2021 e la relativa graduatoria 

VISTO che per due moduli non sono pervenute candidature come docenti esperti da parte di personale 

interno ; 

VISTO il bando prot. 6051/VI.1 del 30.12.2021 per la selezione di esperti in regime di collaborazione 

plurima e in subordine esperti  esterni  all’amministrazione -lavoratori autonomi; 

VISTI le candidature pervenute, la relativa graduatoria e il verbale della commissione Prot. 403/VI.1 del 

25.01.2021; 

VISTA la comunicazione in data 31/01/2022 prot n. 510/VI.1 della dott.ssa Cristina D’Eredità pervenuta a 

questo Ufficio, relativa alla richiesta di revisione della citata graduatoria;  

PRESO ATTO della necessità di procedere ad opportuna integrazione della stessa, sulla base di concreti ed 

oggettivi presupposti di natura procedimentale; 

VISTO il Verbale prot. del 03.02.2021 della Commissione riconvocata dal Dirigente Scolastico 

DECRETA 

È pubblicata in data odierna, unitamente al presente decreto, di cui fa parte integrante, la Graduatoria 

Provvisoria relativa al Reclutamento di esperti esterni a questa Istituzione scolastica per  

Progetto 10.2.2A-FSEPON-PU-2021-195 “Insieme per ripartire…”   Modulo “Esperimenti di cinema”  
CUP” J43D21003300007 



Avverso la suddetta graduatoria è possibile produrre ricorso entro 5 gg. dalla data di pubblicazione sul sito 
di questa Istituzione Scolastica. 
 

Il presente decreto viene pubblicato sull’albo pretorio on line dell’Istituto  

  

   

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Dott. Anna CONSIGLIO 

                                                                                                                                              

 

 


		2022-02-03T11:27:29+0000
	ANNA CONSIGLIO




